



Pani
Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trelo@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Reforma edukacji, polegająca na powrocie do 8-klasowej szkoły podstawowej oraz likwidacji gimnazjów, bo do tego de facto sprowadza się „wygaszanie” tego typu szkół, wymaga wyasygnowania dodatkowych środków niezbędnych by dostosować placówki do wymogów nowego modelu kształcenia.

Przedstawiciele Rządu RP, w tym także Pani Minister, wielokrotnie zapowiadali podczas publicznych wystąpień, że ta reforma nie obciąży budżetów samorządów, że będzie dla nas bezkosztowa. Z przykrością stwierdzam, że publiczne deklaracje nijak się mają do rzeczywistości. Łódź jest gotowa do przyjęcia uczniów do klas VII w szkołach podstawowych, niemało już na ten cel wydała, a z rządu dostała 80 tys. zł.

Aby nie być gołosłownym wyjaśnię, jakie wydatki i na jakie cele poniosła już Łódź. I tak:

Aby zapewnić uczniom szkół podstawowych odpowiednie warunki do nauki w 5 placówkach niezbędna była adaptacja dodatkowych pomieszczeń na sale lekcyjne co kosztowało 418 tys. zł. Na remonty w znacznie mniejszej skali, które były konieczne w 13 szkołach podstawowych oraz 2 Zespołach Szkół Specjalnych wydaliśmy z budżetu miasta kolejne 148 735 zł.

Dla 73 podstawówek a także dla: 2 Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych, 3 Zespołów Szkół Specjalnych, 2 Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego konieczne było kupienie mebli szkolnych, tablic oraz szaf na pomoce naukowe co kosztowało 1 114 354 zł.

Na doposażenie pracowni fizycznych, chemicznych i biologicznych w niezbędne pomoce dydaktyczne w 63 szkołach podstawowych, 2 Zespołach Szkół

Ponadgimnazjalnych oraz Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym wydaliśmy następne 992 811 zł.

Decyzją rządu cofnięto również obowiązek szkolny dla 6-latków co zmusiło łódzki samorząd do kolejnych nieplanowanych wydatków, aby zapewnić dzieciom w wieku 3 – 6 lat miejsca w placówkach samorządowych.

W 11 przedszkolach konieczne było zaadaptowanie nowych pomieszczeń, aby utworzyć w nich dodatkowe oddziały co kosztowało 695 500 zł, na drobne naprawy w jednej placówce wydaliśmy 700 zł. Dla 24 przedszkoli musieliśmy kupić wyposażenie sal dla maluchów co pochłonęło kwotę 324 605 zł, a kolejne 62 695 zł przeznaczyliśmy na zakup niezbędnych pomocy dydaktycznych, zabawek, książek, gier.

Łącznie na - bezkosztową według rządu RP - reformę edukacji łódzki samorząd wydał z własnego budżetu już 3 757 400 zł. A to nie koniec, ponieważ przed nami jeszcze wypłata odpraw dla zwalnianych nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Wnioskowaliśmy do Ministerstwa Edukacji o zwrot kosztów doposażenia nowej szkoły podstawowej w wysokości 463 300 zł, a otrzymaliśmy 80 000 zł.

Reasumując, proszę Panią Minister o zwrot poniesionych przez łódzki samorząd wydatków w wysokości 3 757 400 zł, które były niezbędne, aby przystosować szkoły do wymogów nowego systemu kształcenia.



Tomasz Trela

Do wiadomości:

1. Pani Beata Szydło, Prezes Rady Ministrów
2. Pan Mateusz Morawiecki, Wicepremier, Minister Rozwoju i Finansów